UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIBLIOTECONOMIA
E-mail: ppgb@ufca.edu.br

PORTARIA Nº 016/2018, DE 29 DE MAIO DE 2018.

A Profª Drª CARLA FAÇANHA DE BRITO, Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação  em  Biblioteconomia  (PPGB),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas através da Portaria nº 020/UFCA, de 11 de Janeiro de 2018, publicada no
DOU de 15 de janeiro  de 2018,  de acordo com o Regimento  Interno do PPGB da
Universidade Federal do Cariri - Capítulo VII, Art. 42, § 1, § 2 e § 3:

RESOLVE:

Designar,  para  compor  a  Banca  Examinadora  Defesa  de  Dissertação  de
Mestrado intitulada: “Design de sinalização do ambiente: Um estudo de caso com a
abordagem do design thinking na Biblioteca Central da UFCA” de autoria do discente
Isaac Brito Roque, a ser apresentada no dia 29 de maio de 2018, às 14:00h, na Sala
G102, Bloco IV, Piso Inferior, Campus Juazeiro do Norte, os seguintes docentes:

Prof. Dr. David Vernon Vieira- PPGB/UFCA - Presidente
Prof. Dr. Paulo Eduardo Silva Lins Cajazeira PPGB/UFCA - Membro Interno
Prof. Dr. Jordan Paulesky Juliani - PPGInfo/ UDESC - Membro Externo
Prof.  Dr.  Jonathas  Luiz  Carvalho  Silva -  PPGB/UFCA  -  Membro  Suplente

Interno
Profª.  Drª.  Gabriela  Belmont  de  Farias  -  PPGCI/UFC  -  Membro  Suplente

Externo

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Carla Façanha de Brito
Coordenadora do PPGB

SIAPE 2577834

Av. Tenente Raimundo Rocha, S/N, Bairro Cidade Universitária - Juazeiro do Norte-CE
Tel. (88) 3572-7200

mailto:ppgb@ufca.edu.br